РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    с. Большие Ключи
15.04.2022г                                                                                                        № 20-п
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 1 квартал 2022 года
        В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3,4  статьи 26 Решения Большеключинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013г № 44-177р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеключинском сельсовете, руководствуясь пунктом 1 статьи 54 Устава Большеключинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 1 квартал 2022 года (прилагается).
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села».

   Врио главы Большеключинского сельсовета                                М.В. Иванова
Отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета

на 1 апреля 2022 года

Приложение к постановлению

Администрации Большеключинского
                                                                                                                                                       сельсовета от 00.00.2022г  № проект
1. Доходы бюджета

                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей)
	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Сумма

	Код главного администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код группы подвида
	Код аналитической группы подвида

	Уточненный план 2022 год
	Исполнение за 1 квартал 2022года
	Неисполненые назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	383,484
	66,321
	317,163

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	60,154
	8,847
	51,307

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	60,154
	8,847
	51,307

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	60,154
	8,847
	51,307

	5
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	114,900
	20,668
	94,232

	6
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	114,900
	20,668
	94,232

	7
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	51,900
	9,579
	42,321

	8
	100
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	100
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	51,900
	9,579
	42,321

	9
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,300
	0,057
	0,243

	10
	100
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,300
	0,057
	0,243

	11
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	69,200
	11,920
	57,280

	12
	100
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	69,200
	11,920
	57,280

	13
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-6,500
	-0,888
	-5,612

	14
	100
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-6,500

	-0,888
	-5,612

	15
	000
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налог на совокупный доход
	7,000
	0,000
	7,000

	16
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,000
	0,000
	7,000

	17
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,000
	0,000
	7,000

	18
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ   НА  ИМУЩЕСТВО
	201,430
	36,806
	164,624

	19
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	 0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	25,700
	2,141
	23,559

	20
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений
	25,700
	2,141
	23,559

	21
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	175,730
	34,665
	141,065

	22
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	139,930
	28,406
	111,524

	23
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	139,930
	28,406
	111,524

	24
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	35,800
	6,259
	29,541

	25
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	35,800

	6,259
	29,541

	26
	804
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	7268,442
	1578,668
	5689,774

	27
	804
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
	7268,442
	1578,668
	5689,774

	28
	804
	2
	02
	16
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5831,657
	1512,963
	4318,694

	29
	804
	2
	02
	16
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5152,738
	1343,232
	3809,506

	30
	804
	2
	02
	16
	001
	10
	0135
	150
	Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание уровня  бюджетной  обеспеченности (Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»)
	678,919
	169,731
	509,188

	31
	804
	2
	02
	35
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	96,747
	23,680
	73,067

	32
	804
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,747
	23,680
	73,067

	33
	804
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,747
	23,680
	73,067

	34
	804
	2
	02
	49
	000
	00
	0000
	150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1340,038
	42,025
	1298,013

	35
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	1340,038
	42,025
	1298,013

	36
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0001
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»)
	41,400
	41,400
	0,000

	37
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0012
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (дотации бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	1296,138

	0,000
	1296,138

	38
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0018
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений («О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»)
	2,500
	0,625
	1,875

	И Т О Г О            Д О Х О Д О В
	7651,926
	1644,989
	6006,937

	2    Расходы бюджета

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования ПБС 2022год
	Расход по ЛС
	Неисполнено

	0102
	9110000220
	121
	722 073,60
	169 577,88
	552 495,72

	0102
	9110000220
	129
	218 066,23
	51 212,53
	166 853,70

	0102

	940 139,83
	220 790,41
	719 349,42

	0104
	9110000210
	121
	714 885,00
	93 661,01
	621 223,99

	0104
	9110000210
	129
	215 896,00
	28 971,72
	186 924,28

	0104
	9110000210
	244
	534 000,17
	160 556,24
	373 443,93

	0105
	9110000210
	247
	708 344,00
	0,00
	708 344,00

	0104
	9110000210
	831
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	852
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	853
	1 000,00
	456,00
	544,00

	0104
	9110000310
	540
	16 341,00
	4 086,00
	12 255,00

	0104
	9110076010
	121
	521 444,00
	115 605,43
	405 838,57

	0104
	9110076010
	129
	157 475,00
	25 468,75
	132 006,25

	0104

	2 871 385,17
	428 805,15
	2 442 580,02

	0106
	9110000410
	540
	79 123,00
	19 782,00
	59 341,00

	0106

	79 123,00
	19 782,00
	59 341,00

	0113
	9110000510
	540
	85 033,00
	21 258,00
	63 775,00

	0113
	9110075140
	121
	1 465,00
	0,00
	1 465,00

	0113
	9110075140
	129
	443,00
	0,00
	443,00

	0113
	9110075140
	244
	592,00
	0,00
	592,00

	0113

	87 533,00
	21 258,00
	66 275,00

	0203
	0190051180
	121
	65 364,00
	16 341,00
	49 023,00

	0203
	0190051180
	129
	19 740,00
	4 935,00
	14 805,00

	0203
	0190051180
	244
	11 643,00
	0,00
	11 643,00

	0203

	96 747,00
	21 276,00
	75 471,00

	0310
	0290082030
	244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	0310
	01900S4120
	244
	43 583,00
	0,00
	43 583,00

	0310

	45 583,00
	0,00
	45 583,00

	0409
	0190084090
	244
	114 900,00
	20 647,84
	94 252,16

	0409
	0190084100
	244
	71 165,00
	0,00
	71 165,00

	0409

	186 065,00
	20 647,84
	165 417,16

	0503
	0190086010
	247
	398 912,00
	82 504,23
	316 407,77

	0503
	0190086010
	121
	245 616,00
	40 193,84
	205 422,16

	0503
	0190086010
	129
	74 176,00
	12 137,94
	62 038,06

	0503
	0190086010
	244
	251 000,00
	34 800,00
	216 200,00

	0503

	969 704,00
	169 636,01
	800 067,99

	0801
	9110000610
	540
	2 321 690,00
	580 425,00
	1 741 265,00

	0801

	2 321 690,00
	580 425,00
	1 741 265,00

	0804
	9110000710
	540
	29 956,00
	7 488,00
	22 468,00

	0804

	29 956,00
	7 488,00
	22 468,00

	1001
	0190080550
	312
	24 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	1001

	24 000,00
	4 000,00
	20 000,00

	Итого

	7 651 926,00
	1 494 108,41
	6 157 817,59

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Номер строки
	КОД

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Уточненный план 2022 года

	Исплнено за 1 квартал 2022
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	804  01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,000
	-150,881
	150,881

	2
	804  01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7651,926
	-1644,989
	-6006,937

	3
	804  01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7651,926
	-1644,989
	-6006,937

	4
	804  01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7651,926
	-1644,989
	-6006,937

	5
	804  01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7651,926
	-1644,989
	-6006,937

	6
	804  01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7651,926
	1494,108
	6157,818

	7
	804  01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7651,926
	1494,108
	6157,818

	8
	804  01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7651,926
	1494,108
	6157,818

	9
	804  01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7651,926
	1494,108
	6157,818

	ВСЕГО

	0,000
	-150,881
	150,881

1
10